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Yrkande angående – yrkande från SD om att 
Kräva in Rikta skadestånd till 
Palestinademonstranter för skadegörelsen i 
Vasaparken 

Förslag till beslut 
I kommunstyrelsen och kommunfullmäktige:  

1. Kommunstyrelsen får i uppdrag att i samverkan med berörda nämnder 
sammanställa uppkomna kostnader som kan härledas till tältlägret i Vasaparken. 

2. Kommunstyrelsen får i uppdrag att i samverkan med berörda nämnder utkräva 
skadestånd för de kostnader som kan härledas till tältlägret i Vasaparken. 

Yrkande 
En arrangör av en allmän sammankomst, oavsett om den är tillståndsgiven eller inte, är 
ansvarig för sammankomsten. Detta inkluderar både att upprätthålla den allmänna 
ordningen och att återställa platsen samt städa upp efter sig. Om skador uppstår kan 
staden kräva ersättning från de personer som har agerat som ledare. Det krävs inte att de 
själva har ansökt om tillstånd för att hållas ansvariga; det räcker att kunna visa vilka som 
haft en ledande roll, exempelvis genom vittnesmål, dokumentation från stadens 
tjänstemän eller framträdanden i media. 

Med tanke på att Göteborgs stad har behövt lägga betydande resurser på att återställa 
Vasaparken, bör staden använda lagens möjligheter för att kräva skadestånd. 
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Yrkande angående – Kräva in/rikta skadestånd till 
Palestinademonstranter för skadegörelsen i Vasaparken. 

Förslag till beslut 
I kommunstyrelsen och kommunfullmäktige: 

1. Kommunstyrelsen får i uppdrag att i samverkan med berörda nämnder 
sammanställa samtliga kostnader som uppkommit direkt och/eller indirekt på 
grund av tältlägret i Vasaparken. 

2. Kommunstyrelsen får i uppdrag att i samverkan med relevanta instanser och 
myndigheter säkerställa att skadeståndskrav för samtliga kostnader som 
uppkommit direkt och/eller indirekt på grund av tältlägret i Vasaparken ställs 
till skadeverkarna. 

Yrkandet 
Den nästan 200 dagar långa bosättningen utanför universitetets huvudbyggnad i 
Vasaparken är över. De kåkstadsliknande byggnaderna är rivna och bortforslade. 
Kvar finns nu en förstörd park som behöver återställas. Det är stadens skyldighet 
som markägare att kostnaderna inte belastar skattekollektivet, detta ska 
skadeverkarna betala. 

Flera aktivister har ända sedan ockupationen startade, upprepade gånger låtit sig 
intervjuas med namn och bild i media. 

I Göteborgsposten har flera delaktiga aktivister poserat, bland annat på en stor 
gemensam gruppbild vid lägret. Genom intervjuerna samt denna gruppbild som 
de inblandade själva stolta valt att medverka till, tordes ingen oklarhet om 
beträffande dessa individers skuldfråga finnas.  

(GP, 2024-11-21: 
https://www.gp.se/nyheter/goteborg/sista-dagen-med-taltlagret-pa-vasaplatsen-i-
goteborg.f9c4cff2-4096-4f65-8a2f-628765f782a3). 

Polisens utredning kan mycket väl resultera i att ännu fler inblandade kan komma 
att identifieras. 
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